
Traumhaftes Einfamilienhaus mit Einliegerwohnung in Bayreuth - Wolfsbach

Baujahr:  ca. 1993

Verbrauchsausweis:  110,2 kWh/(m²*a), D, Heizöl (Bj. 1993)

Grundstücksgröße:  889 m²

Wohnfläche:  ca. 171 m² (ohne Balkon und Terrasse)

Sonstiges:  großzügige Wohnbereiche mit guten Stellmöglichkeiten
  EG: Wohnen/Essen mit Kaminofen, Küche, Schlafen, 

Bad, Diele sowie Terrasse in Südausrichtung
  DG: Studio, Schlafen, Küche, Bad, Diele und Balkon
  UG: Einliegerwohnung, Wohnraum mit offener Küche 

und Kaminofen, Bad und Abstellraum
  Massivbauweise
   sehr gepflegte Außenanlage mit Gartenhaus
  zwei Einzelgaragen und drei Außenstellplätze                                                      
    Glasfaseranschluss jederzeit möglich

Lage:  in Wolfsbach mit guter infrastruktureller Lage, 
Geschäfte und Innenstadt nur wenige Minuten entfernt

Preis: auf Anfrage
Provision : 3,57 % vom Kaufpreis

Objekt Nr.: 32292
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Kontakt
Winkler & Brendel Immobilien GbR

Brandenburger Straße 49

95448 Bayreuth

Tel. 0921 – 151 209-0

Fax: 0921 – 151 209-90

brendel@winklerundbrendel.de

Jörg Brendel 0171/4611222

Objektbeschreibung
Dieses einzigartige Haus besticht durch seine uneinsehbare Lage und bietet auf 

beeindruckenden 171 m² viel Raum für individuelle Gestaltung und Entfaltung. Im Erdgeschoss 

wartet ein großzügiger Wohn- und Essbereich mit einem behaglichen Kaminofen auf gesellige 

Abende. Neben der modernen Küche und dem Schlafzimmer, gibt es noch ein Tageslichtbad mit 

Wanne, Dusche, Waschbecken und WC sowie eine einladende Diele und eine nach Süden 

ausgerichtete Terrasse. Das Dachgeschoss überzeugt mit einem hellen Studio, einem weiteren 

Schlafzimmer, einer praktischen Küche, einem Tageslichtbad mit Wanne, Dusche, Waschbecken 

und WC, einer Diele und einem Balkon. Vom Balkon aus erhält man einen wunderbaren Blick 

auf die Umgebung. Das Untergeschoss beherbergt eine charmante Einliegerwohnung. Diese 

verfügt über einen Wohnraum mit offener Küche und Kaminofen, ein Badezimmer sowie einen 

Abstellraum. Zusätzlich sind hier die Heizungsanlage und die Kellerräume mit 

Waschmaschinenanschlüssen untergebracht. Das Haus wurde in solider Massivbauweise 

errichtet und besticht durch eine sehr gepflegte Außenanlage mit Gartenhaus. Der Garten 

eignet sich ideal für Hobbygärtner oder als Rückzugsort. Zu dem Objekt gehören noch zwei 

Einzelgaragen und drei Außenstellplätze. Das Haus befindet sich in einem gepflegten Zustand 

und ist ab August 2025 bezugsfrei.

Objektanschrift
Am Schmidholz 17

95448 Bayreuth

Lage
Der Stadtteil Wolfsbach ist äußerst verkehrsgünstig gelegen. Die Innenstadt, Geschäfte des 

täglichen Bedarfs, Bäcker und Metzger sowie die Autobahnauffahrt sind innerhalb weniger 

Minuten zu erreichen.
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Karten hergestellt aus OpenStreetMap-Daten
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Quelle: Geobasisdaten © Bayerische Vermessungsverwaltung
http://vermessung.bayern.de/file/pdf/7203/Nutzungsbedingungen_Viewing.pdf
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Grundriss UG

Wohnfläche
UG, ca.:

Wohnen Kochen 29,78 m²

Bad 4,26 m²

Abstellraum 4,25 m²

Flur 2,42 m²

Diele 3,32 m²

- 3 % Putz

Summe 42,71 m²

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Grundriss EG

Wohnfläche
EG, ca.:

Wohnen Essen 33,39 m²

Küche 9,86 m²

Schlafen 14,82 m²

Bad 8,24 m²

Diele 6,26 m²

- 3 % Putz

Summe 70,39 m²

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Grundriss DG

Wohnfläche
DG, ca.:

Wohnen Essen 26,17 m²

Kochen 5,71 m²

Schlafen 12,79 m²

Bad 6,54 m²

Diele 8,51 m²

- 3 % Putz

Summe 57,93 m²

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Ansicht Norden
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Ansicht Osten
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